مراکزی که اهداف آن‌ها تاحدودی نزدیک به هدف متن اصلی نوشته حاضر است. به‌عنوان مثال می‌توان از آرشیو ملی نلسون ماندلا یاد کرد. نلسون ماندلا را حتماً به یاد دارید. شخصیتی

که برای مبارزه با آپارتاید بخش‌هایی مهمی از عمر گران‌بهای خود را در زندان گذراند و مدتی پس از آزادی، رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی شد و در سال ۱۳۹۲ ش. یا ۲۰۱۳م، چشم از جهان فرو بست. این چهرهٔ جهانی، بی‌شک مکاتباتی داشته‌است. عکس‌هایی از او در زندان، با خانواده‌اش یا با دوستانش در مسیر مبارزه وجود دارد. نامه‌هایش برای خانواده و دوستان که حاوی حکایت روزهای سخت و طاقت‌فرسای زندان آپارتاید است و بسیاری از اسناد و مدارک که ممکن است مرتبط با این شخصیت جهانی و تأثیرگذار و بااهمیت به‌دست آورد.